Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800173

173

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços sob o nº. 001/2023. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos
de ar condicionado e fornecimento de peças destinados a suprir a demanda do Município
de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 02 de fevereiro de 2023 às
09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores informações no setor de licitação da
Prefeitura.

Irecê/BA, 17 de janeiro de 2023.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, EM CARÁTER
COMPLEMENTAR. Abertura: 30/01/2023, as 08:00h horário local. Local: Praça José Alves de
Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 destinada à Aquisição de Material de
Elétrico, Hidráulico, Agricola, Jardinagem, Plantas e EPI´S para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e das demais Secretarias do Município de Itajuípe-
Ba, conforme descrito no Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de
propostas e documentos será no dia 30 de Janeiro de 2023, às 10:00h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor
de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - BA, 17 de janeiro de 2023.
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
tipo global por lote. Objeto: Contratação de empresa para serviços de confecção de
uniformes para o uso das Secretarias deste município de Itapicuru-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O início do acolhimento
das propostas será a partir das 08h00min do dia 27/01/2023, e o limite às 08h00min do
dia 30/01/2023. (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia
30/01/2023. (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia
30/01/2023. (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC
123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br
ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
copel.itapicuruoficial@gmail.com

Itapicuru-BA, 17 de janeiro de 2023.
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para o ano letivo de 2023, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Data: 09/02/2023. Horário: 09 h. Edital e
anexos disponíveis no Centro Administrativo de Jacaraci no horário de 08 às 12 h de
segunda a sexta e no site www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151. Jacaraci, 17 de
janeiro 2023.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
003/2023, para futura e eventual contratação de empresas objetivando aquisição de
materiais médicos hospitalares (material penso) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, deste Município de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas
a partir do dia 27/01/2023 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 30/01/2023 às
09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 31/01/2023 as 09:00hs. O Edital
estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/
e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações
complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 17 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SEREM
UTILIZADOS NA REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E TODOS OS
SETORES NECESSÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JEREMOABO, que será realizada no
dia 01/02/2023, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba,
17/01/2023. José Antônio Neto Alves Lopes (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEREMOABO, que será realizada no dia
01/02/2023, às 11h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba,
17/01/2023. José Antônio Neto Alves Lopes (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE
JEREMOABO, que será realizada no dia 01/02/2023, às 14h00min, (horário de Brasília) no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 17/01/2023. José Antônio Neto Alves Lopes
(Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que será realizada no dia 02/02/2023, às
09h00min, (horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário
de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 17/01/2023.
José Antônio Neto Alves Lopes (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES
DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, que será realizada no dia 02/02/2023, às 11h00min,
(horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 17 de janeiro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que será realizada no dia 31/01/2023, às
09h00min, (horário de Brasília) no portal www.portaldecompraspublicas.com.br,
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário
de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 17/01/2023.
José Antônio Neto Alves Lopes (Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OUTROS PERECÍVEIS E DEMAIS
MATERIAIS, que será realizada no dia 31/01/2023, às 14h00min, (horário de Brasília) no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 17/01/2023. José Antônio Neto Alves Lopes
(Pregoeiro)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
que será realizada no dia 02/02/2023, às 14h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 17 de janeiro de 2023.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-18T00:16:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial